admonuisse eum fertur, quod suum corpus suorumque sociorum exuias terræ uisceribus etuendas, honestioreque loculo reponendas curaret. Quod & de plerisque alijs sanctis, proptum fuerit ex ipso: historijs comonstrare: eos inquam, uiuentibus ad suos corporum eleuationem faciendam citra fictionem & dolum apparuisse. Si igitur ipsi æternæ beatitudinis participes: hominibus apparuerunt hanc adhuc agentibus uitam, ad uenerationem sacrorum suorum corporum, religarum & cinerum repositionem: quod incredibile fuerit aut improbabile, & animas defunctorum apparere uiuis interdum ad implorandam eorum operam, suffragium & adiutorium, pro sua liberatione ab igne expiatorio quo detinentur: Sicut enim illi, quod sibi honorificum est & comodes, ea apparitione expostulasse noscunt: ita & hi, quod sibi utile est & accomodum atque in dei cedens honorem, huiusmodi apparitione premissa à deo exposcunt. Neque ulla queat assignari ualida ratio: cur horum potius quam illorum apparitionem fieri posse hominibus, abnegemus. Non recte igitur Lutherus in uniuersum omnes hasce danant mortuorum apparitiones: quod est huius capitis propositum.

¶ Non esse etiam improbanda, publica rei literariæ gymnasia: neque in disciplinarum professione magisteria, contra Lutheri placitum. Cap. XXIX.

**L**Xpeditis omnibus quæ ad decem dictorum Lutheri I. in primo libri huius capite adductorum ex libro eiusdem de abroganda missa priuata, responsionem, conuulsionemque pertinent: antequam huius navigationis uela complicemus, extremamque libro huic imponamur manum: congruum duximus & utile, unum, adhuc eius dictum (quod supra annotatum non est: quoniam ecclesiastici gradus sortem & officium missæ, è directo non concernit) in eodem de abroganda missa libro contentum in presentia confutare, quod non solum falsum sit & erroneum: uerum etiam Christianæ reipublicæ admodum perniciosum, apostolicæque sedi iniuriu, & antiquæ consuetudinis apprimè laudabilis eneruatiuum. utpote illud ipsum: quo publica literarum studia & celebres damnat academias (ad quas undiquaque confluunt, capeffendæ disciplinæ gratia, studiosi) tanquam malorum omnium sentinam, morum que corruptelam. Verum hoc ipsum etiam à suo didicit Viclefo: improborum suorum dogmatum magistro & duce, qui inter quinque & quadraginta articulos in sacrosancta

Viclefus

I § synodo

## LIBER SECVNDVS

synodo Constantiensī condēnatos: hūc habent uice simū nonum, Vniuersitates, studia, collegia, graduatiōes & magisteria in eis dē, sunt uana gētilitate introducta: & tm̄ profunt ecclīe, sicut diabolus. Quinimmo uterq; eorū, à patre mēdaci & inimico ueritatis fatana, ad id astruendū uident̄ inducti: cui inuisa sunt bonae literae gymnasia & publica studia. qđ per ea cōfuten̄ hāereses perniciose & impię doctrinę quas per hāeticos suos ministros & satellites studet in agro dñi & ecclīa sancta disseminare. Vnde in primo libro Regū ca. decimotertio: dicit historia sacra. Porro faber ferrarius nō inueniebat in omni terra Israhel. Cauert̄ em̄ Philistini: ne forte facerēt Hebræi gladiū aut lanceā. Quē locū exponēs glossa ordinaria, ait. Diabolus quoq; per paganos, per hāeticos, & per falsos Christianos, studet prohibere ne sint doctores in ecclīa: qui spūalia arma faciant & nobis ad pugnandū tribuant. Pagani em̄ prohibuerūt: ne Christiani liberalib⁹ imbuerent̄ artibus. Hāetici quoq; persuaserūt principibus: ut catholici ecclīe defensores in exiliū pellerent̄, ut desolatā plebē facilius seducerēt. Nūc quoq; antiquus hostis ab instantia eruditiōis praelatos auertit: ut & ipsos & subditos facilius decipere possit. Hęc ibi. Et reuera tā Viclesus q̄ Lutherus, improbantes academias & publica literarū studia: more Philistæorū prohibēt, ne Hebræi id est catholici transeuntes per hęc peregrinatiōis nostrę uia, ad futurā quā ingrūt ciuitatē: fabricēt sibi gladiū uerbi dei & lanceā sanę rectę doctrinę, qua se defendere possint cōtra improbos eorū insultus. In quo quidē factō & Iulianū imitant̄ apostatā, impiū ac sacrilegū idolorū cultorē: ne glorient̄ se primos esse huiusce rei pestiferę inuentores. De quo, historia ecclesiastica libro decimo, capite tricesimo secūdo refert: qđ inter cæteras callidæ suę persecutiōis (quā moliebat in Christianos) technas: & hęc unā excogitauit atq; proposuit decipulā, quod studia authorū gētiliū Christianos adire prohibēs: ludos literarū illis solis qui deos deasq; uenerabātur, patere decreuit. Ecce q̄ egregiū habet & insignē signifex: sub cuius militent uexillo, & cuius horrida castra sequant̄. Cæterū rōnibus nūc agendum est in Lutherū, & ostendendū multifariā, qđ cōmendandæ sunt mirū in modū diatribę literarię: in quibus omnia disciplinātū genera traduntur. ¶ Et primum quidem, quoniā in canticis amatoris